
Nr 2, 2025. Februari

RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi, är paraplyorganisation för 135 Fotoklubbar. 
Tillsammans i klubbarna och med våra Direktmedlemmar är vi ca. 6500 fotograferande medlemmar. Etablerades 1946. 

Sveriges Fotoklubbskarta

Välkommen till årets februarinummer!

Trevlig läsning önskar RSF styrelse.
Kontaktuppgifter till oss finns på sista sidan.

Träffa Fotoklubben i Dalarna som ordnar med 
kurser och klubbresor samt läs om ingenjören som 
lärde sig M-läget i Zimbabwe.

Vi vill uppmärksamma RSF:s egen internationella 
fototävling med deltagare från hela världen. 

Foto: Sara Hartman, Tyresö Fotoklubb. Projekt 52 /2023 – 24. 

Våga ta steget ut i världen med dina bilder!

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/map


RSF, Riksförbundet Svensk Fotografi

I fokus

Inkom med motioner till Årsstämman 2025 före 1 mars. 

Exponera nr 2, 2025

Vi behöver historiska fakta, bilder och berättelser om era Fotoklubbar. 

Uppdatera Fotoklubbens uppgifter i Medlemssystemet. Kontaktpersoner, 
adresser och om klubben. Är Medlemsbevisen för era medlemmar aktuella? 
Korrekta uppgifter = nya medlemmar får lättare att hitta till er.

Vi jobbar på en Jubileumsbok inför RSF:s 80-årsjubileum 2026. Kommer att 
handla om de tidiga åren i RSF:s och våra klubbars historia och hur fotografin 
kom till Sverige. Hör av er till Redaktionen

Tillhandahållet av  Höganäs Fotoklubb. Fotograf okänd.

Ansök om Utmärkelser hos RSF t.o.m. 31 mars. Utmärkelser hos NFFF 
på Masternivå t.o.m. 1 mars. OBS! Uppdaterat regelverk.

Vi söker arrangör till Riksfototräffen 2027. 

Vi söker en kvinnlig redaktör till RSF Årsbok 2025 som är den 50:e i 
ordningen sedan 1976. Du får vara med om att välja ut bilder till den 
kommande boken. Det utgår ett arvode för jobbet. Uppdraget börjar 
någon gång under sommarens sista månad. Du som tycker att detta 
låter spännande. Hör av dig. 

Tack för alla insända tävlingsbidrag till Riksfotoutställningen. Betalning 

behöver vara RSF tillhanda senast 7 februari om bidragen kan delta.

mailto:info@svenskfotografi.org
https://medlem.svenskfotografi.org/
mailto:redaktion@svenskfotografi.org
https://www.svenskfotografi.org/medlemsservice/rsf-utmarkelse/
https://www.nordic.photo/master-of-photography-portfolio-title/
https://www.nordic.photo/master-of-photography-portfolio-title/
mailto:exp@svenskfotografi.org
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Välkommen till Ängelholm och Riksfototräffen 2025.

Exponera nr 2, 2025

Boka 30 maj – 1 juni i kalendern. 

• Föreläsningar. Jan Pedersen och Gerry Johansson.
• Riksfototräffen med RSF årsstämma.
• Vernissage Riksfotoutställningen.
• Träffa alla våra fyra juries. 
• Trerätters middag.
• Prisutdelningar. 
• Träffa fotovänner från hela Sverige. 

- Programmet för RIFO 2025, som arrangeras av oss i 
Fotoklubben Kamera i Ängelholm, är nu i stort sett klart. 
Förutom Riksfotoutställningen med tillhörande jury-
redovisningar och den sedvanliga trerätters middagen under 
lördagkvällen, är vi speciellt glada att kunna bjuda in till 
föreläsningar av två profilerade fotografer.

Text och bild: Per Andersson, Fk Kamera Ängelholm.

http://www.fkkamera.com/


Våga ta steget ut i världen med dina bilder!

RSF:s egen internationella fototävling.

Vi bjuder in fotografer från hela världen, amatörer såväl som 
professionella, till vår åttonde internationella utställning. 

Inbjudan: Swedish International Exhibition. SIEP 2025. 

Tävlingen följer regelverken från FIAP och flera andra 
internationella organisationer. 

Uppladdning av bilder pågår nu och fram till den 15 mars.

Hämta inspiration 
i Bokhyllan från 

tidigare års SIEP!

Ordet utställning betyder i detta sammanhang tävling. Ordet salong förekommer också.

RSF, Riksförbundet Svensk FotografiExponera nr 2, 2025

https://www.svenskfotografi.org/inbjudan-till-swedish-international-exhibition-2025/
https://www.svenskfotografi.org/bokhyllan/
https://www.svenskfotografi.org/bokhyllan/
https://www.svenskfotografi.org/bokhyllan/


Vi gratulerar till nya internationella fotoutmärkelser i FIAP 
- Fédération Internale de l´Art Photographique.

RSF, Riksförbundet Svensk FotografiExponera nr 2, 2025

Den internationella fotoorganisationen FIAP beslöt 31 december 2024 att tilldela följande 

svenska medlemmar nedanstående utmärkelser: 

• Allan Wallberg Excellance FIAP

• Göran Unemyr Excellance FIAP

• Margareta Unemyr Excellance FIAP

• Jörg Asmus Excellance FIAP

• Lars Håkan Hansson Excellance FIAP Silver 

• Kenneth Friberg Excellance FIAP Gold 

• Göran Zebühr Excellance FIAP Diamond 3 

Bland de årligen godkända ansökningarna om utmärkelser från medlemsländerna, väljer FIAP:s styrelse ut ett antal 

bilder som kommer att ingå i FIAP Cloud Collection – en slags Hall of Fame. Se FIAP:s bildsamling. Sök på specifikt land 

och år. Vill du veta mer om hur man tävlar internationellt? Besök Så här deltar du i internationella fotosalonger.

Respektive fotograf har valt ut en bild var ur sin aktuella 
portfolio i sin ansökan. Den 31 maj delas FIAP diplomen, 
med nålar, ut under middagen på Riksfototräffen. 
Bilder visas på nästa sida och via länken.

FIAP Cloud Collection. 

Har du frågor, vänligen kontakta RSF:s Utlandsansvarige - FIAP Liaison Officer. 

Monica Wennblom, monica.wennblom(at)svenskfotografi.org 

http://collections.fiap.net/fotoweb/
https://www.svenskfotografi.org/lat-dina-bilder-komma-ut-i-varlden/
https://www.svenskfotografi.org/vi-gratulerar-till-nya-internationella-fotoutmarkelser-i-fiap-federation-internale-de-lart-photographique/


Vi gratulerar till nya internationella fotoutmärkelser i FIAP - Fédération Internale de l´Art Photographique
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Göran Zebühr, Excellance FIAP Diamond 3. 

Allan Wallberg, Excellance FIAP.

Göran Unemyr, Excellance FIAP.

Margareta Unemyr, Excellance FIAP.

Jörg Asmus, Excellance FIAP.Lars Håkan Hansson, Excellance FIAP Silver. 

Kenneth Friberg, Excellance FIAP Gold. 
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Välkommen säger vi till Gagnef Fotoklubb.

Fotoklubbar landet runt. 

Vi fick först ett mejl från Peter 
Reichel i Gagnef Fotoklubb som 
berättade om deras kurser och 
workshops som de ordnar. Lite 
senare kom ytterligare ett mejl 
men från Ragnar Nyberg som 
berättade mera om klubben. Stort 
tack för ert initiativ och material!

I kommunen finns en vital fotoklubb som 2024 firade 
sitt 50-årsjubileum

- Gagnef är en liten harmonisk och trevlig Dalakommun 
som lokaliseras enklast om man talar om att den ligger 
mellan Borlänge och Leksand. Annars är det i Gagnefs 
kommun Väster- och Österdalälvarna möts och bildar 
den mäktiga Dalälven.

Fortsätter på nästa sida!

Sidan 1.

Foto: Ragnar Nyberg 

http://www.gagnefsfotoklubb.se/
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Fotoklubbar landet runt. 

- Gagnefs fotoklubb har sedan starten varit en betydande och känd del av kommunens 
kulturliv, inte minst genom sin kalender som utan avbrott kommit ut sedan 1981. 

Fotoklubben har en mycket bra möteslokal med välutrustad 
studio som medlemmarna uppmuntras att använda. Varje 
månad inbjuds till möte med bildvisningar, någon tävling, 
fika och trevlig samvaro. Alla, även icke-medlemmar, är 
välkomna och sisådär 30 - 40 intresserade brukar komma.

Välbesökta och uppskattade är också de utställningar som varje påsk ordnas i 
samband med kommunens konstrunda. Vännerna i andra fotoklubbar och bildgrupper i 
Dalarna inbjuds varje höst till ett par av länets viktigaste tävlingar: Dala 
Digitalsalongen och Bildspelstävlingen.

Snabbfakta om Gagnefs Fotoklubb:
Antal medlemmar; 111 (3 ungdomar, 40 kvinnor, och 71 män).
Klubbmöten 1 ggr/månad. Erbjuder bl.a. studio, bildbedömning 
och fotokurser. Företar sig klubbresor när och fjärran.
Källor: RSF Medlemsregister, www.gagnefsfotoklubb.se   Facebook

Fortsätter på nästa sida!

Sidan 2.

Foto: Ragnar Nyberg 

Gagnef Fotoklubb

https://medlem.svenskfotografi.org/organisations/49
http://www.gagnefsfotoklubb.se/
search/top?q=gagnefs%20fotoklubb
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Gagnef Fotoklubb

Fotoklubbar landet runt. 

För kursdeltagare som inte är medlem i Gagnef Fotoklubb 
ingår ett års medlemsavgift i Fotoklubben. Värde 250 kr.

- Sammanhållningen och tillhörigheten i fotoklubben har förstås stärkts av 
de många kortare utflykter i Dalarna och grannlän och längre resor som 
ordnats och som för många blivit minnen för livet. 
För att nämna några mål: Gotland, Gotska Sandön, Österlen, Norge, 
Estland, Lettland, Polen, Österrike, Kroatien, Toscana, Irland…

Förutom lockande möten och aktiviteter ordnar Fotoklubben kurser och 
workshops som visat sig vara ett bra sätt att få nya medlemmar. 

Gagnef Fotoklubbs kursprogram. 

Återigen, stort tack till er bägge, Peter Reichel och Ragnar Nyberg, 
för material och initiativ! 

Glädjande har många fotointresserade från 
grannkommunerna Falun, Leksand, Borlänge 
också blivit medlemmar.

Sidan 3.

Foto: Ragnar Nyberg 

https://www.gagnefsfotoklubb.se/wp-content/uploads/2025/01/GFK-kurser-2025-datum.pdf
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Medlemsporträtt. Sidan 1. 

- Jag har fotograferat sedan 2017. Som nyfiken ingenjör med teknik och 
reseintresse köpte jag min första systemkamera när jag skulle till Chernobyl 
för att utforska de övergivna områdena efter kärnkraftsolyckan. Det var 
häftigt att kunna dokumentera men märkte snabbt att det var svårare än att 
bara peka och klicka. 

Året därpå åkte jag till Zimbabwe som volontärfotograf för att kombinera 
reslust med att utveckla fotograferandet. Där lärde jag mig att gå från A - till 
M-läget men det stärkte även mitt intresse för dokumentärfotografi.

Sedan dess så har objektivsamlingen byggts på men även fotoerfarenheten. 
Förutom mitt dagliga ingenjörsarbete, så jobbar jag numera som fotograf åt 
Hockeyallsvenskan. Sport är roligt att fotografera då man får vara kreativ, 
men man måste även vara skärpt för att fånga just det där specifika 
ögonblicket. Jag har utmanat mig själv med att fotografera på Sim SM och 
Finnkampen.

På senare tid har jag provat att skicka in bilder till tävlingar vilket resulterat i 
SM-brons i både dokumentär-  och sportfotografi.

Från Enskede Fotoklubb hälsar vi Philip Ngo välkommen att berätta om sig och svara på fem frågor.

Foto: Philip Ngo

Exponera nr 2, 2025

Fortsätter på nästa sida.

http://www.enskedefotoklubb.se/
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Fem frågor till Philip Ngo.

Medlemsporträtt. Sidan 2.

2. Vad har medlemskap betytt för dig? - För 
mig har det främst bidragit till att bli 
inspirerad av olika bildstilar och genrer som 
jag vanligtvis inte fotar. Detta utökar 
förståelsen och bildskapandet hos en själv. 
Exempelvis var det kul att testa på ICM efter 
att ha sett en medlems verk. Jag ser fram 
emot varje månadsmöte då de innehåller 
inspirerande föreläsningar!

Exponera nr 2, 2025

1. Hur och när blev du medlem? - Jag blev 
medlem i Enskede fotoklubb i april 2022. 
Detta efter att under flertalet år på olika 
fotoworkshops och events stött på en 
klubbmedlem som talat väl om klubben.

Fortsätter på nästa sida. Foto: Philip Ngo.
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Medlemsporträtt. Sidan 3.

3. Vad har du kunnat bidra med som medlem?  - Hoppas 
att jag bidragit till att lyfta medvetenhet om platser dit 
många rest till samt utmaningarna de dras med. Detta 
genom att skicka in bilder till klubbmästerskapen. Förra 
året skickade jag bilder från min vandringsresa till 
Everest som visade det hårda livet av lokalbefolkningen 
men även den magiska naturupplevelsen.

4. Hur har ditt fotograferande utvecklats som medlem? 
- Min utveckling har gått från att fota på amatörnivå till  
professionella uppdrag såsom hockey, bröllop och 
företagsevenemang. Tekniskt sätt har jag blivit vassare 
på att fånga de viktiga ögonblicken som att fånga jublet 
när pucken flyger in i mål eller första kyssen i kyrkan som 
nygifta.

5. Har du tips som du vill förmedla? - Jag skulle varmt 
rekommendera att medverka i era fotoklubbars 
tävlingar! Det är både kul och utvecklande att få se 
egna och andras bilder analyserade. Utmana er själva 
och ta steget till SM i fotografi 2025!

Stort tack för din medverkan Philip! 
Vi säger gärna välkommen att delta i RSF:s tävlingar också.

Exponera nr 2, 2025

Fortsättning.

Foto: Philip Ngo.



Våra partners.
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- Visste du om att Kodaks Brownie-kamera som lanserades vid sekelskiftet 1900 - förändrade 
fotoindustrin för alltid genom att göra fotografering tillgänglig för alla? SFF:s fotohistoriker 
Björn Axel Johansson skriver regelbundet fotohistoriska artiklar på sfoto.se. Djupdyk i 
artikelserien och upptäck fascinerande berättelser från svunna tider. 
Läs mer här: Fotohistoria på sfoto.se

Upptäck fotografins fascinerande historia – en guldgruva för alla fotoälskare!

SFF, Sveriges Fotografers Förbund:

Fotografisk Tidskrift ges ut av Svenska Fotografers Förbund. 
Sedan 1888 har den speglat alla olika aspekter av samtida 
fotografi och om fotografins villkor. Som medlem i RSF får du 
drygt 25 procent rabatt på en helårsprenumeration omfattande 
4 nummer (330 kr/år i stället för 450 kr/år). Läs mera.

Läs mera om Medlemserbjudanden och våra samarbeten som finns.
Foto: Peter Heljesten.

http://sfoto.se/
https://www.sfoto.se/?s=&t=Fotohistoria&stype=search
https://medlem.svenskfotografi.org/benefits
https://medlem.svenskfotografi.org/benefits


Träffa RSF under Naturafotodagen 8 mars i Västerås.

RSF, Riksförbundet Svensk FotografiExponera nr 2, 2025

Läs mera!

Vår partner Magasinet Camera Natura bjuder in till en 
fullspäckad dag för dig som är natur- och fotointresserad!

Föreläsningar, boksigneringar, bildutställning, 
utställande företag m m.

Träffa naturfotografer: 
Kristoffer Sahlén, Jonathan Stenvall, Fredrik Granath, 
Eeva Mäkinen, Patrik Larsson & Roine Magnusson, 
Melissa Schäfer. 
KONFERENCIER: Therese Enlund.

RSF deltar som utställare.

Våra partners.

https://www.nortic.se/ticket/event/62466


Nästa nummer kommer i mars.

För mera information än vad vi kan ge er här: Svensk Fotografi

RSF:s styrelse
info(at)svenskfotografi.org

Hälsningar

Exponera! utkommer med ca. 10 nummer per, år nära, månadsskiften. Manusstopp 
är den 20:e varje månad. RSF Exponera! redaktion  Redaktör: Peter Heljesten.

Exponera nr 2, 2025

Foto: Anders Nordquist, Fotoklubben Zoom – Odensbacken. Projekt 52 /2023 – 15

I nästa nummer läser vi bland annat om spännande 
nyheter i Nordiska Fotomästerskapet 2025 och om en 
pigg 70 åring i Västerås samt träffar ett par föreläsare.

Vi vill gärna skriva om olika Fotoklubbar runt om i landet. 
Berätta om er, vad ni gör, hur ni hittar nya medlemmar, 
ungdomsaktiviteter och kanske annat intressant. 

Ni kanske har andra uppslag som vi också kan skriva om. 
Hör gärna av er!

https://www.svenskfotografi.org/
mailto:redaktion@svenskfototografi.org
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